_____________________________ 
(9) Istrumento di soggezione della Chiesa e Ospedale della SS. Annunziata ai Frati ospitalieri di S. Giovanni Gerosolimitano in 
Capua. ACSP, Sez. II Fasc. I n. 3. 
(10) Nominato  il 20 marzo 1319 da Papa Giovanni XXII, alla presenza del Collegio Cardinalizio, con ratifica di un Breve 
contenente la proposta presentata dagli anziani dell’Ordine ivi presenti nella Curia. Fonte: Villano Raimondo, Ibid. - Il governo 
rodiense, pag. 71. 
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Stabilite queste sovvenzioni in Avignone nell’Ospizio che una 
volta abitava il medesimo reverendo Padre... alla presenza 
(...)(11). Ed io Giacomo di Auleberto, Chierico di Albania ... 
pubblico Notaio ... scrissi e sigillai(12)”. 
Il 1321 è anche l’anno in cui dall’amministrazione centrale 
dell’Ordine emergono preoccupazioni economiche rilevate nel 
Capitolo Generale convocato a Lione.  
Nel successivo 1326, poi, il Papa,  preoccupato di fronte alla 
situazione amministrativa ed economica dei Giovanniti che gli 
appare travolgente, esenta l’Ordine Gerosolimitano da tutte le 
tassazioni ecclesiastiche e secolari mentre nel 1329 porta la 
questione della situazione amministrativa e finanziaria dei 
Giovanniti davanti al Concilio di Avignone e fa votare ulteriori 
esenzioni a favore dell’Ordine(13). 

_____________________________ 
(11) “In Nomine domini amen. Anno a nativitate  eiusdem millesimo trecentesimo vigesimo primo domini nostri domini 
Johannis divina providentia pape XXII anno / quinto die vero vigesimo primo Mensis Januarij. In presentia mei notare et 
testium infrascriptorem ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, constitutus coram reverendo patre domino fratre Elyono 
de Villanova Dei Gratia sancte domus hospitalis sancti Johannis gerosolimitani magistero Matheus Clarelli de civitate 
Sulmonis pro se et nomine ac pro parte omnium et singulorum hominum fundatorem cuiusdam / ecclesie Beate Marie 
Annunciate de dicto loco Sulm(onis) ob magna devotionem quam idem Matheus se dictos fundatores asserebat habere ad 
venerabilem ordinem Hospitalis Sancti Johannis / Gerosolimitani predicti temporibus retroactis ed adhuc habent sponte pure 
libere et absolute non cactus non deceptus nec aliquo circumventus presenti domino fratri Elyono magistero prefato recipienti 
et / solimniter tanquam publice persone pro dicto hospitalis ordine modo simili stipulanti, dedit traditit concessit et dona/vit 
omne ius et omnem actionem quod et que dicto Matheo et prenominatis fundatoris competit se competere posset in et pro dicta 
ecclesia novella cum infrascriptis conditionibus eisdem / fundatoris in perpetuum reservatis In primis videlicet quod Rector 
dicte novelle Ecclesie ad presentationem fundatorumdicte Ecclesie vel illorum qui ad presentandumfuerint ordinatj per / 
Religiosum virum fratrem …hospitalis eiusdem priorem Capue, vel eius locumtenentem, debeat confirmari visitari et corrigi 
pleno iure in Ecclesia supradicta. Item quod Rector / eiusdem Ecclesie sic confirmatus debeat ponere et confirmari 
Cappelanos quos fundatores de predicta Ecclesia eidem Rectori duxerint presentandos ad divina officia ce/le branda. Item 
quod singulis sex mensibus finitis dicti Capelanj per Rectorem dicte Ecclesie debeant removj et alij apponj ad presentationem 
predictam. Item quod omnia / bona mobilia e stabilia eiusdem Ecclesie aquisita et aquirenda non debeant per dictum dominum 
magistrum priorem Capue aut quamcumque aliam personam hospitalis eiusdem cuius/cumque status gradus vel preheminentie 
existat ad aliam Ecclesiam seu locum hospitalis eiusdem transferri vel portari. Item quod Rector predictus oblationes et 
obventiones eiusdem / Ecclesie in usum et sustentationem qui morabitur in hospitali facendo per homines dicte terre in 
Ecclesia predicta exceptis